
 
 

UCHWAŁA NR 91/VIII/2020 
RADY GMINY ZAGNAŃSK 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomików przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 55) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (łac. Quercus robur) 
o obwodzie pnia na wysokości pierśnicy 433 cm i wysokości ok. 29 m, rosnące na terenie Suchedniowsko-
Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego, na działce nr ewid. 593, obręb geodezyjny Kołomań, gm. Zagnańsk, 
będącej w trwałym zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwa Zagnańsk. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Goliat”. 

3. Współrzędne pomnika przyrody: X: 350528.59, Y: 611938.57. 

§ 2. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku sosna zwyczajna (łac. Pinus sylvestris) 
o obwodzie pnia na wysokości pierśnicy 306 cm i wysokości ok. 27 m, rosnące na terenie Suchedniowsko-
Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego, na działce nr ewid. 593, obręb geodezyjny Kołomań, gm. Zagnańsk, 
będącej w trwałym zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwa Zagnańsk. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Inka”. 

3. Współrzędne pomnika przyrody: X: 350459.40, Y: 611810.36. 

§ 3. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku buk zwyczajny (łac. Fagus sylvatica) 
o obwodzie pnia na wysokości pierśnicy 338 cm i wysokości ok. 36 m, rosnące na terenie Suchedniowsko-
Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego, na działce nr ewid. 2056, obręb geodezyjny Tumlin, gm. Zagnańsk, 
będącej w trwałym zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwa Zagnańsk.  

2. Współrzędne pomnika przyrody: X: 343600.46, Y: 615318.42. 

3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Gryf”. 

§ 4. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku buk zwyczajny (łac. Fagus sylvatica) 
o obwodzie pnia na wysokości pierśnicy 393 cm i wysokości ok. 36 m, rosnące na terenie Suchedniowsko-
Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego, na działce nr ewid. 2056, obręb geodezyjny Tumlin, gm. Zagnańsk, 
będącej w trwałym zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwa Zagnańsk.  

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Bohun”. 

3. Współrzędne pomnika przyrody: X: 343635.52, Y: 615246.86. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 grudnia 2020 r.

Poz. 4567



§ 5. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku jesion wyniosły (łac. Fraxinus excelsior) 
o obwodzie pnia na wysokości pierśnicy 520 cm i wysokości ok. 24 m, rosnące na terenie Podkieleckiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu, na działce nr ewid. 1300, obręb geodezyjny Gruszka, gm. Zagnańsk, będącej 
w trwałym zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwa Zagnańsk. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Kajetan”. 

3. Współrzędne pomnika przyrody: X: 343670.83, Y: 623367.38. 

§ 6. Szczegółowe położenie pomników przyrody określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustanowienie powyżej wymienionych drzew pomnikami przyrody ma na celu zachowanie 
szczególnych wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 8. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 - 5, wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 9. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 – 5, sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Zagnańsk. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Urszula Jończyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4567



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4567


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik 1

		2020-12-11T08:06:55+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




